

Lucrari de reparatie la(sistemei de canalizare) la OMF s.Slobozia Mare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 24 019,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. canalizarea				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doze pına la 150 kg/mc	m3	2,50	510,53 510,29	1 276,33 1 275,73
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,00	73,04 18,45	1 095,62 276,77
3	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	41,14 16,14	411,45 161,45
4	CA02A1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,50	1 050,70 294,07	2 626,74 735,16
5	RpGD12I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc	5,00	86,49 86,49	432,45 432,45
Total canalizarea						5 842,59
Incluziv salariu						2 881,56
		2. fintine				
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3	11,50	178,75	2 055,58

1	2	3	4	5	6	7
		maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite			178,75	2 055,58
7	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m	15,00	75,79 19,03	1 136,86 285,42
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,50	44,45 43,24	66,67 64,87
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,80	17,87 17,87	175,17 175,17
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,10	2 101,94 799,74	2 312,14 879,72
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1(0,02 m3)	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIPI-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	370,00 0,00	740,00 0,00
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIPI-10(0,18 m3)	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare	buc	2,00	700,00	1 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		(inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ-10-9 (0,24 m3)			0,00	0,00
15	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,00	1 290,61 40,36	2 581,22 80,72
Total fintine						11 867,64
Incluziv salariu						3 541,48
Total			lei		17 710,22	
CASM (II3) * 22,5 %			22,50 %		1 445,18	
Total II3+CASM			100,00 +		19 155,41	
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %			10,00 %		1 076,74	
Total II3+CASM+Transp			100,00 +		20 232,15	
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 12 %			12,00 %		2 427,86	
Total II3+CASM+Transp+Cheltu			100,00 +		22 660,01	
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %			6,00 %		1 359,60	
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi			100,00 +		24 019,61	
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		0	

Total deviz: 24 019,61
Incluziv salariu 6 423,04

Intocmit

Verificat

Moraru

Moraru

(funcția, semnătura)

